
 
 
 

Oggetto: determina per l’affidamento diretto per l’acquisto di materiale elettrico ed elettronico (UDA/PCTO)  
                 CIG: ZD339EDD5D 

 
IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici, di lavori, servizi e forniture”, come 
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n.56; 

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTA la Legge n.136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi nell’osservanza 
delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n.190 – Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione; 

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

EFFETTUATA  una ricerca su Mepa delle offerte più convenienti sui prodotti più qualitativamente    
convenienti; 

 
 
 
 
 

 
 
 





 
 
 

  DETERMINA 
 
 

 
Art 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 
fornitura alla ditta MICROCHIP SRL per l’acquisto di attrezzature di materiale elettrico ed elettronico per 
laboratori al costo di €. 2253,30 escluso iva; 

Art. 3 
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 
Art. 4 

di imputare la spesa sull’aggregato A03 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 
 
 

Art. 5 
 

ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Paolo Cipriani. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Paolo Cipriani 

“Documento 
firmato digitalmente ai 

sensi del CAD e norme ad 
esso connesse” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	DETERMINA
	Art 1
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5


		2023-02-13T14:42:24+0100
	PAOLO CIPRIANI




